
 

Решение Думы Иловлинского городского поселения от 28 апреля 2023 г. № 55/242 

«О внесении изменений в Правила благоустройства территории  

Иловлинского городского поселения Иловлинского муниципального района 

Волгоградской области, утвержденные решением  

Думы Иловлинского городского поселения от 13.01.2023 № 52/222» 

 

       Принято Думой Иловлинского городского  поселения  28 апреля 2023  года 

 

       В соответствии с протестом прокуратуры Иловлинского района Волгоградской области № 

7-52-2022 от 12.12.2022, пунктом 37 статьи 1, статьей 55.25 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, статьей 45.1 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

постановлением Правительства Российской Федерации № 96 от 26.02.2010 «Об 

антикоррупционной экспертизе нормативно правовых актов и проектов нормативно 

правовых актов,  Законом Волгоградской области от 10 июля 2018 г. № 83-ОД "О порядке 

определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий", на 

основании Устава Иловлинского городского поселения Иловлинского муниципального 

района Волгоградской области, Дума Иловлинского городского поселения  

 

решила: 

 

       1. Внести в Правила благоустройства территории Иловлинского городского поселения 

Иловлинского муниципального района Волгоградской области, утверждённые решением 

Думы Иловлинского городского поселения от 13 января 2023 г. № 52/222 «Об утверждении 

Правил благоустройства территории Иловлинского городского поселения Иловлинского 

муниципального района Волгоградской области» следующие изменения: 

       2. В разделе 3 пункта 3.19. подпункт 3.20.4. и 3.20.5. считать подпунктом 3.19.4. и 3.19.5.  

       3. Раздел  9 исключить. 

       4. Раздел 19 исключить. 

       5.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

       6. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в информационном 

бюллетене «Вестник Иловлинского городского поселения», на официальном сайте 

администрации Иловлинского городского поселения, официальном сайте Думы 

Иловлинского городского поселения. 

 

 

 

Глава  

Иловлинского городского поселения                                                

 

______________________ С.А. Пушкин  

 

Председатель Думы    

Иловлинского городского поселения                                                

 

             ________________С.И.  Текутов 

 


